
ZARZĄDZENIE NR 61/2023 
WÓJTA GMINY BRODNICA 

z dnia 30 maja 2023 r. 

o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu na 2023 rok 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1079, 1692, 1725, 1747, 1768, 
1964 i 2414 oraz z 2023 r. poz. 412, poz. 658 i poz. 803) oraz § 14 pkt. 2 
i 3 Uchwały Nr XXXVI/278/22 Rady Gminy Brodnica z dnia 19 grudnia 2022r.  
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Brodnica na 2023 rok (Dz. Urz. Woj. Kuj-
Pom. z 2022 r. poz. 7247, z 2023 r. poz. 500, poz. 695, poz. 947, poz. 1451, 
poz. 2038, poz. 2618, poz. 2717, poz. 2804, poz. 3314, poz. 3556) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale Nr XXXVI/278/22 Rady Gminy Brodnica z dnia 19 grudnia 
2022r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Brodnica na 2023 rok 

- zmienionej zarządzeniem Nr 5/2023 z dnia 16 stycznia 2023r., 

- zmienionej uchwałą Nr XXXVII/284/23 z dnia 27 stycznia 2023r., 

- zmienionej zarządzeniem Nr 12/2023 z dnia 30 stycznia 2023r., 

- zmienionej zarządzeniem Nr 23/2023 z dnia 20 lutego 2023r., 

- zmienionej uchwałą Nr XXXVIII/290/23 z dnia 16 marca 2023r., 

- zmienionej zarządzeniem Nr 40/2023 z dnia 20 marca 2023r., 

- zmienionej zarządzeniem Nr 46/2023 z dnia 31 marca 2023r., 

- zmienionej uchwałą Nr XXXIX/298/23 z dnia 14 kwietnia 2023r., 

- zmienionej zarządzeniem Nr 48/2023 z dnia 17 kwietnia 2023r., 

- zmienionej zarządzeniem Nr 53/2023 z dnia 28 kwietnia 2023r., 

- zmienionej zarządzeniem Nr 57/2023 z dnia 16 maja 2023r., wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w § 1 kwotę dochodów 53 492 314,38 zł zastępuje się kwotą 
53 507 992,38 zł z tego: 

a) dochody bieżące w kwocie 43 613 694,38 zł, 

b) dochody majątkowe w kwocie 9 894 298 zł; 

2) w § 2 kwotę wydatków 61 860 511,38 zł zastępuje się kwotą 
61 876 189,38 zł z tego: 

a) wydatki bieżące w wysokości 41 764 191,38 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74CB8E3B-BB77-4AA2-8DEF-4DD0094EE4BE. Podpisany Strona 1



b) wydatki majątkowe w wysokości 20 111 998 zł; 

3) w załączniku nr 1 wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 1 do 
niniejszego zarządzenia; 

4) w załączniku nr 2 wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 2 do 
niniejszego zarządzenia; 

5) w załączniku nr 3 wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 3 do 
niniejszego zarządzenia; 

6) w załączniku nr 4 wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 4 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Wójt Gminy Brodnica 
 
 

Adam Zalewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74CB8E3B-BB77-4AA2-8DEF-4DD0094EE4BE. Podpisany Strona 2



DOCHODY

Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:30-05-23
Ogółem

Stan na
dzień:16-05-23

Zmiana

Ogółem Ogółem

2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa
na realizację własnych zadań bieżących gmin
(związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

11 978,000,00 11 978,00
750,0085295 Pozostała działalność 11 978,0012 728,00

852 11 978,00Pomoc społeczna 1 001 624,00 1 013 602,00

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie
lub dofinansowanie zadań bieżących w
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

2 500,000,00 2 500,00

36 679,0085415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze
socjalnym

2 500,0039 179,00
854 2 500,00Edukacyjna opieka wychowawcza 36 679,00 39 179,00

2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa
na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

1 200,001 823,00 3 023,00
1 823,0085503 Karta Dużej Rodziny 1 200,003 023,00

855 1 200,00Rodzina 3 405 017,00 3 406 217,00

Strona: 1 Raport sporządzono w programie Budzet Pro 2002, www.nowoczesnagmina.pl

Razem 15 678,0053 492 314,38 53 507 992,38

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 61/2023
Wójta Gminy Brodnica
z dnia 30 maja 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74CB8E3B-BB77-4AA2-8DEF-4DD0094EE4BE. Podpisany Strona 1



WYDATKI

Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:30-05-23
Ogółem

Stan na
dzień:16-05-23

Zmiana

Ogółem Ogółem

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -30 000,00240 000,00 210 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00486 000,00 516 000,00

6 800 947,0075023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach
powiatu)

0,006 800 947,00
750 0,00Administracja publiczna 7 498 148,20 7 498 148,20

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,0037 000,00 38 500,00
4300 Zakup usług pozostałych 2 000,0012 000,00 14 000,00

75 330,0075412 Ochotnicze straże pożarne 3 500,0078 830,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -1 500,002 000,00 500,00
4300 Zakup usług pozostałych -2 000,002 000,00 0,00

236 926,0075495 Pozostała działalność -3 500,00233 426,00

754 0,00Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa

356 296,00 356 296,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 738,003 700,00 5 438,00
4300 Zakup usług pozostałych 10 240,004 500,00 14 740,00

20 650,0085295 Pozostała działalność 11 978,0032 628,00
852 11 978,00Pomoc społeczna 2 618 953,00 2 630 931,00

4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania
związane z pomocą obywatelom Ukrainy

2 500,000,00 2 500,00

76 679,0085415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze
socjalnym

2 500,0079 179,00
854 2 500,00Edukacyjna opieka wychowawcza 116 679,00 119 179,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 200,001 823,00 3 023,00
1 823,0085503 Karta Dużej Rodziny 1 200,003 023,00

855 1 200,00Rodzina 3 801 407,00 3 802 607,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -10 000,00114 262,00 104 262,00
4260 Zakup energii -10 000,0090 000,00 80 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 20 000,0090 980,00 110 980,00

435 994,0092109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00435 994,00
921 0,00Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 061 376,00 1 061 376,00

Strona: 1 Raport sporządzono w programie Budzet Pro 2002, www.nowoczesnagmina.pl

Razem 15 678,0061 860 511,38 61 876 189,38

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 61/2023
Wójta Gminy Brodnica
z dnia 30 maja 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74CB8E3B-BB77-4AA2-8DEF-4DD0094EE4BE. Podpisany Strona 1



Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań
zleconych gminie

Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:30-05-23
Zlecone

Stan na
dzień:16-05-23

Zmiana

Zlecone Zlecone

2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa
na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

1 200,001 823,00 3 023,00
1 823,0085503 Karta Dużej Rodziny 1 200,003 023,00

855 1 200,00Rodzina 3 385 823,00 3 387 023,00

Strona: 1 Raport sporządzono w programie Budzet Pro 2002, www.nowoczesnagmina.pl

Razem 1 200,004 295 146,18 4 296 346,18

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 61/2023
Wójta Gminy Brodnica
z dnia 30 maja 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74CB8E3B-BB77-4AA2-8DEF-4DD0094EE4BE. Podpisany Strona 1



Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań
zleconych gminie

Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:30-05-23
Zlecone

Stan na
dzień:16-05-23

Zmiana

Zlecone Zlecone

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 200,001 823,00 3 023,00
1 823,0085503 Karta Dużej Rodziny 1 200,003 023,00

855 1 200,00Rodzina 3 385 823,00 3 387 023,00

Strona: 1 Raport sporządzono w programie Budzet Pro 2002, www.nowoczesnagmina.pl

Razem 1 200,004 295 146,18 4 296 346,18

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 61/2023
Wójta Gminy Brodnica
z dnia 30 maja 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74CB8E3B-BB77-4AA2-8DEF-4DD0094EE4BE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zmian w budżecie dokonano na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-
Pomorskiego Nr WFB.I.3120.3.28.2023, pism Wojewody Kujawsko-Pomorskiego 
Nr WFB.I.3121.2.98.2023,  informujących o środkach przekazanych z Funduszu 
Pomocy. 

- 11 978 zł – zwiększono dotacje na zadania własne dział 852, rozdział 85295, 
paragraf 2030, z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań wynikających 
z programu wieloletniego „Senior+” na lata 2021-2025, 

- 2 500 zł – zwiększono środki dział 854, rozdział 85415, paragraf 
2100 z przeznaczeniem na stypendia i zasiłki dla uczniów z Ukrainy, 

- 1 200 zł – zwiększono dotacje na zadania zlecone dział 855, rozdział 85503, 
paragraf 2010, z przeznaczeniem na realizację zadań związanych 
z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny wynikających z ustawy o Karcie Dużej 
Rodziny. 

Ponadto dokonano przesunięcia między rozdziałami i paragrafami klasyfikacji 
budżetowej wydatków bieżących. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74CB8E3B-BB77-4AA2-8DEF-4DD0094EE4BE. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 7 (7)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 8 (8)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 9 (9)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 10 (10)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 11 (11)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6

	Paragraf 2

	852 - Pomoc społeczna
	854 - Edukacyjna opieka wychowawcza
	855 - Rodzina
	750 - Administracja publiczna
	754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa
	Uzasadnienie



